R$	 150.000,00

Parágrafo único. Os recursos para cobertura do crédito adicional suplementar aberto pelo caput 
deste artigo serão provenientes do que dispõe o inciso II, § 1º do art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64.

Art. 2º Fica transferida a importância de R$ 836.600,00 (oitocentos e trinta e seis mil e seiscentos 
reais), constante do Orçamento-Programa para o exercício de 2022, assim discriminada:

Das dotações:
1)	 09	 09711	 0824300122389	 339036	 Outros Serv. de Terc. – P. F.:	 R$	 20.000,00
2)	 09	 09711	 0824300122390	 335043	 Subvenções Sociais:	 R$	 30.000,00

[...]

167, inciso VI, da Constituição da República 
Federativa do Brasil, desde que obedeça aos dispositivos da Lei Complementar nº 101, de 04 de 
maio de 2000 – Lei de Responsabilidade na Gestão Fiscal,

D E C R E T A

Art. 1º Fica transferida a importância de R$ 630.000,00 (seiscentos e trinta mil reais), da Câmara Muni-
cipal de Piracicaba, constante do Orçamento-Programa para o exercício de 2022, assim discriminada:

Das dotações:
1)	 01	 01011	 0103100011377	 339030	 Material de Consumo:	 R$	 30.000,00
2)	 01	 01011	 0103100011377	 339036	 Outros Serv.

[...]

1º A Prefeitura do Município de Piracicaba recebe em doação, sem ônus ou encargos, do Ministério da Mulher, Família e dos Direitos Humanos – MMFDH, inscrito no CNPJ sob nº 27.136.980/0001-
00, 01 (um) veículo, marca Fiat, modelo Cronos Drive, ano/modelo 2022, 04 portas, 05 passageiros, pintura na cor branco banchisa, Chassi 8AP359AFDNU198398, motor 1.3, 4 cilindros, flex, no 
valor de R$ 93.500,00 (noventa e três mil e quinhentos reais); 01 (uma) impressora multifuncional, tanque de tinta, marca Canon, linha Mega Tank, modelo G3110, 8/5LPM, conexão wifi, no valor 
de R$ 1.025,00 (um mil, vinte e cinco reais), perfazendo um total de R$ 94.525,00 (noventa e quatro mil, quinhentos e vinte e cinco reais), conforme Atas, Laudos de Avaliação, Termo de Doação 
com Encargos nº 249/2022 e Notas Fiscais, que integram o presente Decreto.

Parágrafo único. Os bens de que trata o caput do presente artigo serão destinados à Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, para uso nas ações voltadas ao Programa de

[...]

LUCIANO SANTOS TAVARES DE ALMEIDA, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

D E C R E T A

Art. 1º A Prefeitura do Município de Piracicaba recebe em doação, sem ônus ou encargos, do Ministério da Mulher, Família e dos Direitos Humanos – MMFDH, inscrito no CNPJ sob nº 27.136.980/0008-87, bens 
perfazendo um total de R$ 23.346,07 (vinte e três mil, trezentos e quarenta e seis reais e sete centavos), conforme Ata, Laudo de Avaliação, Termo de Entrega e Nota Fiscal, que integram o presente Decreto.

Parágrafo único. Os bens de que trata o caput do presente artigo serão destinados à Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, para uso do Conselho Municipal dos Direitos